
Smlouva o budoucí smlouvě  1 

Smlouva o budoucí smlouvě o účasti na řešení 

projektu 
 

pod názvem 

 

Vývoj kulového kohoutu TOP ENTRY – KK8TE 
 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO ČR“) vyhlásilo dne 15. května.2017 

jednostupňovou veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích v programu TRIO, se 

zahájením řešení v období od 1. 1. 2018 do 30. 4. 2018, 

 společnost I.B.C. Praha spol. s r.o. má zájem podat ve stanovené lhůtě (do 14. července 

2017 do 12:00 hodin) „Žádost o podporu projektu programu TRIO“ , 

 na řešení programového projektu hodlá společnost I.B.C. Praha spol. s r.o. spolupracovat 

s dalšími partnery v souladu s podmínkami Resortního program výzkumu a vývoje „TRIO“, 

a to včetně Ústavu fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i., 

 Ústav fyziky plazmatu AVČR, v.v.i. je odborně způsobilý k řešení některých částí 

programového projektu a má zájem na spolupráci se společností I.B.C. Praha spol. s r.o. na 

tomto projektu, 

dohodly se smluvní strany na vzájemné spolupráci při řešení tohoto programového projektu a 

za tím účelem uzavřely v souladu s odst. 8.3. Zadávací dokumentace 3. veřejné soutěže ve 

výzkumu, vývoji a inovacích v programu TRIO vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu 

tuto  

 

Smlouvu o budoucí smlouvě o účasti na řešení projektu 
 

Článek I. 

 Smluvní strany 
 

 

1. I.B.C. Praha spol. s r.o. 

 se sídlem:   Karlštejnská 9, 252 25 Jinočany  

 zastoupena:   Ing. Jaroslavem Hanouskem, jednatelem společnosti 

 IČ:   DIČ: CZ48948471  

 zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod zn. C28014 

  

 dále jen „uchazeč-koordinátor“ 

 

2. Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 

 se sídlem:     Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 

 zastoupený:    RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel  

 IČ:       61389021 

 DIČ:     CZ61389021 

 zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

  

dále jen „další účastník“ 



Smlouva o budoucí smlouvě  2 

 

Článek II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dohoda o uzavření budoucí Smlouvy o účasti na řešení projektu 

(dále jen „budoucí smlouva“), a to při řešení části projektu pod názvem Vývoj kulového 

kohoutu TOP ENTRY - KK8TE (dále jen „projekt“) v souladu s veřejnou soutěží 

v programu TRIO. 

2. Znění budoucí smlouvy je uvedeno v čl. V. této smlouvy 

 

Článek III.  

Určení doby uzavření budoucí smlouvy 

1. Budoucí smlouva bude uzavřena mezi smluvními stranami v případě vydání kladného 

rozhodnutí MPO ČR o poskytnutí účelových finančních prostředků na řešení projektu, nebo 

jiného podobného rozhodnutí o poskytnutí podpory pro projekt v rámci uvedené veřejné 

soutěže. 

2. Budoucí smlouva bude uzavřena za uvedených podmínek na výzvu uchazeče-koordinátora, 

kdy tato výzva musí být dalšímu účastníkovi předložena ve lhůtě 15 dnů od vydání 

zmíněného rozhodnutí MPO ČR. 

3. Budoucí smlouva bude následně mezi smluvními stranami uzavřena nejpozději do 15dnů 

od doručení výzvy dle předchozího odstavce. 

 

Článek IV.  

Postup v případě změny podpory 

1. Uchazeč-koordinátor v případě vydání kladného rozhodnutí MPO ČR o poskytnutí podpory 

pro projekt, poskytne dalšímu účastníkovi účelové finanční prostředky, a to ve výši uvedené 

v žádosti o poskytnutí účelové podpory projektu. V případě krácení poskytnuté podpory pro 

projekt ze strany MPO ČR, budou ze strany uchazeče-koordinátora kráceny i účelové 

finanční prostředky poskytnuté dalším účastníkům projektu, a to ve stejném poměru 

v jakém byla krácena podpora ze strany MPO ČR. 

 

Článek V.  

Znění Smlouvy o účasti na řešení projektu 
 

 

Smlouva o účasti na řešení projektu (dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená na základě zákona č. 89/2012 Občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 

smluvními stranami: 

Článek 1. Smluvní strany  

 

Uchazeč-koordinátor   I.B.C. Praha spol. s r.o.  

se sídlem:      Karlštejnská 9, 252 25 Jinočany 

zastoupený:      Ing. Jaroslavem Hanouskem, jednatelem společnosti 

IČ:         48948471      

DIČ:       CZ48948471       

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze pod zn. C 28014 

Jméno a příjmení řešitele:    

 na straně jedné a dále v textu pouze jako Příjemce 

a 



Smlouva o budoucí smlouvě  3 

Další účastník      Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 

se sídlem:      Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 

zastoupený:     RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel  

IČ:        61389021 

DIČ:       CZ61389021 

Bankovní spojeni:    Československá obchodní banka a.s.  

Číslo účtu      101256398/0300 

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

Jméno a příjmení dalšího řešitele: Ing. Pavel Ctibor, Ph.D. 

 na straně druhé a dále v textu pouze jako Další účastník projektu nebo Další účastník. 

Článek 2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce Smluvních stran na řešení projektu v oblasti 

klíčových technologií (Key Enabling Technologies), a to v souladu s veřejnou soutěží ve výzkumu, vývoji a 

inovacích v programu TRIO vyhlášenou Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Poskytovatel“), 

s názvem projektu „Vývoj Kulového kohoutu TOP ENTRY-KK8TE (dále jen „Projekt“) a stanovení 

základních zásad pro využití výsledků Projektu. Tato smlouva je uzavřena v návaznosti a v souladu se 

smlouvou uzavřenou mezi Příjemcem a Poskytovatelem v rámci uvedeného programu TRIO. 

2.2 Projekt je realizován prostřednictvím účinné spolupráce, kdy Smluvní strany sledují společný cíl na základě 

dělby práce a společně stanoveného konceptu a rozsahu Projektu. Smluvní strany v souladu s touto smlouvou 

přispívají na náklady Projektu a stanoveným způsobem sdílejí finanční, technologická, vědecká a jiná rizika 

Projektu, jakož i jeho výsledky a ve sjednaném rozsahu i příslušná práva duševního vlastnictví. 

Článek 3. Řešení projektu  

3.1 Řešení Projektu je rozloženo do 2 (dvou) let. 

3.2 Název projektu:  Vývoj Kulového kohoutu TOP ENTRY – KK8TE  

3.3 Cíl projektu a závazný výsledek. Hlavním cílem projektu je dosažení výsledku, který spočívá ve 

zhotovení prototypu kulového kohoutu TOP ENTRY opatřeného nástřikem funkčních ploch. 

3.4 Předmětem spolupráce Příjemce a Dalšího účastníka na řešení projektu je vývoj materiálů a technologie 

nanášení těchto materiálů na funkční plochy uzavíracích elementů kulového kohoutu TOP ENTRY. 

3.5 Za řízení projektu je odpovědný Příjemce.  

Článek 4. Řešitelský tým 

4.1 Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou 

v pracovním poměru nebo ve vztahu obdobném k pracovnímu poměru (zaměstnanci) k Příjemci či 

Dalšímu účastníkovi projektu. 

4.2 Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně Příjemce je Ing. Dalibor Šebesta 

(dále jen „řešitel“). 

4.3 Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně Dalšího účastníka je: Ing. Pavel 

Ctibor, Ph.D. (dále jen „další řešitel“). 

Článek 5. Věcná náplň spolupráce Příjemce a Dalšího účastníka projektu 

5.1 Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují spolupracovat tak, 

že připraví na svých stranách podmínky tak, aby byla zajištěna spolupráce řešitele (příp. dalších osob na 

straně Příjemce) a dalšího řešitele (příp. dalších osob na straně Dalšího účastníka projektu) na řešení 

úkolů v rámci Projektu. Tyto úkoly budou oběma stranami detailně konkretizovány, přesně uvedeny a 

popsány ještě před plánovaným započetím Projektu. 

5.2 Spolupráce Smluvních stran bude realizována za podmínek této Smlouvy, v souladu s navrženým 

Projektem, dále v souladu s podmínkami uvedenými Poskytovatelem pro předmětnou veřejnou soutěž 



Smlouva o budoucí smlouvě  4 

v programu TRIO (včetně příslušné Zadávací dokumentace), příslušným rozhodnutím o poskytnutí 

podpory (dotace) a v souladu se Smlouvou uzavřenou s Poskytovatelem. 

 

 

Článek 6. Způsobilé náklady Projektu. Finanční zajištění projektu 

6.1 Způsobilé náklady Projektu a podíly (relativní poměr) na způsobilých nákladech mezi Smluvními 

stranami jsou uvedeny v návrhu Projektu (dále jen „Návrh“). 

6.2 Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje Dalšímu účastníkovi projektu převést na základě jeho části 

věcného řešení projektu účelové finanční prostředky v celkové výši dle Návrhu. 

6.3 Účelové finanční prostředky je Příjemce povinen Dalšímu účastníku projektu uhradit do 15 dnů ode dne 

proplacení dotace uskutečněné na základě podané žádosti o platbu na účet Příjemce, na základě Smlouvy 

o poskytnutí podpory mezi Poskytovatelem a Příjemcem; a to vždy bezhotovostním převodem na jeho 

bankovní účet uvedený v odst. 1.2. 
 

6.4 V případě, že Poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení Projektu, než je uvedeno 

v Návrhu (odst. 6.1), zavazují se smluvní strany upravit výši účelových prostředků tak, aby byl zachován 

stanovený relativní poměr mezi smluvními stranami, k čemuž zároveň uzavřou i dodatek k této smlouvě. 

6.5 Převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH. 

6.6 Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou Příjemcem Dalšímu účastníku projektu poskytovány 

na úhradu uznaných způsobilých nákladů Projektu na straně Dalšího účastníka. 

Článek 7. Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

7.1 Další účastník projektu je povinen:  

7.1.1. Použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných 

nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části Projektu, a to v souladu 

s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy. 

7.1.2. Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení Projektu 

samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od 

ostatního majetku Dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10-ti let od 

poskytnutí účelových finančních prostředků na řešení části Projektu. Při vedení této účetní 

evidence je Další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné 

účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo 

v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným 

obdobným závazným způsobem. 

7.1.3. Dosáhnout stanovených cílů a parametrů své části Projektu. 

7.1.4. Předložit Příjemci nejpozději do 15 kalendářních dní před termínem podání průběžné nebo 

závěrečné zprávy Příjemcem včas písemně vyžádané informace a podklady k předmětné části 

Projektu potřebné pro zpracování této zprávy o realizaci Projektu za sledované období. Součástí 

zprávy bude i vyúčtování finančních prostředků vynaložených na náklady vzniklé v souvislosti 

s řešením Projektu. 

7.1.5. V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků z jiných důvodů, než 

na podkladě finančního vypořádání, je Další účastník projektu povinen neprodleně písemně 

požádat Příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků a účelové finanční 

prostředky předepsaným způsobem vrátit. 

7.1.6. Umožnit Poskytovateli a Příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak 

výsledků řešení Projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních prostředků, které 

byly na řešení části projektu poskytnuty z veřejných prostředků, a to kdykoli v průběhu řešení 

Projektu nebo do 10-ti let od ukončení poskytování finančních prostředků z veřejných prostředků 

na část Projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních 

orgánů státní správy České republiky. 

7.1.7. Zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti 

s realizací předmětné části Projektu možnost volného nakládání s těmito právy.  

7.2. V případě sankcí či penále požadovaných ze strany Poskytovatele je hradí ta strana, která prokazatelně 

zavinila stav, který je příčinou udělení sankce nebo penále, a hradí je na základě a v souladu s příslušnou 

výzvou doručenou Poskytovatelem. Pokud je výzva doručena Příjemci a sankci či penále je povinen platit 



Smlouva o budoucí smlouvě  5 

Další účastník, pak je Příjemce povinen takovou výzvu doručit Dalšímu účastníkovi nejpozději ve lhůtě 

15 dnů od doručení Příjemci, jinak není Další účastník odpovědný za prodlení se zaplacením příslušné 

sankce nebo penále. Pokud po takovém doručování výzvy Dalšímu účastníkovi zbude Dalšímu 

účastníkovi méně než 15 dní na zaplacení sankce či penále, sjednává se, že je Další účastník v prodlení se 

zaplacením sankce či penále až tehdy, pokud řádně nezaplatí ve lhůtě 15 dnů po doručení výzvy. 

V případě, že zavinění nelze jednoznačně určit, se na uhrazení podílí obě strany v podílu odpovídajícím 

podílu obou smluvních stran na celkové výši poskytnutých účelových finančních prostředků pro Projekt 

(věty o doručování výzvy Dalšímu účastníkovi se pak použijí přiměřeně). 

Článek 8. Práva k hmotnému majetku 

8.1 Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových 

prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení projektu vytvořila. 

Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen Příjemcem a Dalším účastníkem společně, je jejich podíl na 

vlastnictví tohoto majetku stanoven s velikostí podílů odpovídající jejich podílu na pořízení nebo 

vytvoření takového majetku.  

8.2 Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení potřebná k řešení Projektu.  

Článek 9. Nakládání s informacemi.  

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků.  

9.1 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se výsledků řešení Projektu anebo 

jeho části dle této smlouvy považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, a zavazují se 

nepředat informace získané od druhé smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí 

osobě. Smluvní strany jsou jinak oprávněny bez souhlasu druhé strany zveřejnit informace týkající se 

řešení jejich části Projektu, které získají svojí činností při řešení této části Projektu s tím, že při tom 

zachovají důvěrnost informací druhé strany. 

9.2 Výsledky Projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo převážně nebo výhradně činností jedné ze 

smluvních stran, budou ve výhradním vlastnictví takové strany, a to včetně držení všech odpovídajících 

práv duševního vlastnictví. S ohledem na to, že konkrétní vývojová činnost vedoucí k výsledkům 

Projektu bude zejména úkolem dalšího účastníka Projektu, má se za to, že příslušná práva k výsledkům 

řešení Příjemce náleží Dalšímu účastníkovi Projektu, pokud Příjemce nevznese písemnou výhradu svého 

převážného podílu na činnosti vedoucí ke konkrétnímu výsledku Projektu.  V případě uvedené výhrady se 

smluvní strany zavazují jednat o určení vlastnictví takového výsledku Projektu. 

9.3 Obě smluvní strany jsou oprávněny k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví druhé 

smluvní strany, a to při řešení Projektu, pokud je toto užití nezbytné pro řešení Projektu. Dále jsou 

smluvní strany oprávněny, a to i po skončení platnosti této smlouvy, k nevýhradnímu bezúplatnému užití 

výsledků ve vlastnictví druhé smluvní strany, pokud je toto užití nezbytné pro oběma stranami v této 

souvislosti předem identifikované užívání výsledků Projektu. Pro ostatní účely je příslušná smluvní strana 

oprávněna získat nevýhradní i výhradní licenci za obvyklých tržních podmínek. Smluvní strany jsou 

oprávněny využívat know-how jimi získané při provádění Projektu a přenést výsledky tohoto know-how 

do praxe.  

9.4 Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení, výsledek, výrobně-technický poznatek anebo 

zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho (jejich) část, bude pro splnění příslušných zákonných 

podmínek způsobilé k ochraně zejména jako vynález nebo užitný vzor, průmyslový vzor, ochranná 

známka, podá oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví 

v Praze (případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce). Stranou oprávněnou 

podat přihlášku podle předchozí věty je strana, která je vlastníkem daného výsledku. 

9.5 Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě upravily vlastnická 

a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně, ale vždy tak, aby byly zachovány 

principy účinné spolupráce dle příslušné zadávací dokumentace Poskytovatele. 

Článek 10. Sankce 

10.1 Za každé závažné (podstatné) porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je smluvní strana, která 

svou povinnost porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 

výše jí (tj. povinné straně) poskytnutých účelových finančních prostředků.  



Smlouva o budoucí smlouvě  6 

10.2 V případě neposkytnutí předem písemně sjednaných (dílčích) výsledků Projektu v předem písemně 

dohodnutém termínu (např. výzkumná zpráva, prototyp, hardware, software apod.) je smluvní strana, 

která se porušení povinnosti nedopustila, oprávněna vyzvat druhou smluvní stranu k okamžitému plnění 

(tj. ve lhůtě nejméně 3 dnů). Pokud druhá smluvní strana nesplní svoji povinnost ani v takto stanovené 

náhradní lhůtě, je povinna uhradit příslušné smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,025% z celkové 

výše jí (tj. povinné straně) poskytnutých účelových finančních prostředků za každý započatý pracovní 

den prodlení, nebude-li dohodnuto jinak.  

10.3 Ujednáním o smluvních sankcích či zaplacením smluvních sankcí není dotčeno právo smluvní strany na 

náhradu vzniklé újmy (škody), kterou je oprávněna vymáhat samostatně. 

Článek 11. Všeobecná a závěrečná ujednání  

11.1 Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě některou ze 

smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně takto vzniklou újmu 

(škodu). 

11.2 Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit smlouvou o poskytnutí podpory na řešení Projektu 

uzavřenou mezi Poskytovatelem a Příjemcem. Příjemce je povinen s touto smlouvou s Poskytovatelem 

Dalšího účastníka seznámit před podpisem této smlouvy, což je doloženo tím, že Dalšímu účastníkovi 

byla před podpisem této smlouvy předána kopie příslušné smlouvy s Poskytovatelem. 

11.3 Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012, občanským zákoníkem a 

dalšími příslušnými právními předpisy. 

11.4 Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými postupně číslovanými dodatky. 

11.5 Tato smlouva se uzavírá na období do závěrečné oponentury při ukončení řešení Projektu a nabývá 

platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. I po skončení platnosti smlouvy zůstávají 

v platnosti ujednání týkající se sankcí a práv smluvních stran k využití výsledků Projektu. 

11.6 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž Příjemce obdrží dva (2) 

stejnopisy – jeden pro účely evidence Poskytovatele, Další účastník jeden (1) stejnopis. 

11.7 Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou 

seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli 

povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

 

 

 

 

V Jinočanech dne …        V Praze dne ….. 

 

 

 

…………………        ………………………….. 

Příjemce          Další účastník projektu 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o budoucí smlouvě je uzavřena podle příslušných ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník a 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu. 

2. Tato smlouva  nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

3. Tato smlouva pozbývá platnosti v případě neschválení žádosti o poskytnutí účelové 

podpory projektu výzkumu a vývoje na řešení tohoto projektu. 

4. Tuto  smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky vzájemně podepsanými. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž uchazeč-koordinátor 

obdrží dva (2) stejnopisy – jeden pro účely uvedené veřejné soutěže, další účastník jeden (1) 

stejnopis. 



Smlouva o budoucí smlouvě  7 

6. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 

s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 

naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 
 

 

Za uchazeče-koordinátora Za dalšího účastníka: 

 

I.B.C. Praha spol. s r.o. Ústav fyziky plazmatu AVČR, v.v.i. 
 

 

V Jinočanech dne:   V Praze dne: 

   

Ing. Jaroslav Hanousek – jednatel 

společnosti 

 RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. 

ředitel 

 


